МБОУ «НОШ с.Серноводское» Серноводского муниципального

района

ПРОТОКОЛ №4

ОБЩЕШКОЛЬНОГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ

от 17.02.2023г.

Присутствовали родители 1-4 классов, классные руководители, администрация

школы.

Присутствовало — 50 человек.

Повестка:

1. «Подготовка и переход общеобразовательной организации к введению

Федеральных основных общеобразовательных программ в 2023-2024 уч. году

(ФООП)»

По первому вопросу выступил директор общеобразовательной организации

Дунгурова Х.У., которая озвучила повестку дня родительского собрания,

направленная на ознакомление родителей (законных представителей) на

переход с ООП к ФООП.

В своём выступлении он отметила, что в целях обеспечения единства

образовательного пространства Российской Федерации, в соответствии с частью

65 статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» утверждены федеральные образовательные программы начального

общего образования. Целью предоставленных материалов является

рассмотрение основных вопросов введения ФООП с 1 сентября 2023 года.

- Рабочая группа по приведению ООП НОО, в соответствие с ФООП создается

 для реализации мероприятий дорожной карты по разработке ООП на основе

ФООП в МБОУ «НОШ с.Серноводское» по направлениям:

* организационно-управленческое обеспечение;

* нормативно-правовое обеспечение;

* кадровое обеспечение;

* методическое обеспечение;

* информационное обеспечение;

* финансовое обеспечение.

Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях

определения тактики введения ФООП и приведения ООП НОО, в соответствие с

ФООП.

Рабочая группа создается на период с 13.02.2023 по 01.09.2023.

Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

Каждый родитель может ознакомиться с деятельностью рабочей группы и

положением на сайте нашей школы.

Решение: Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП к ФООП.

Председатель заседания ____________Х.У.Дунгурова

Секретарь заседания ____________К.В.Альмурзаева